bni nist usozrov negifidui nac nubl nubl nubl nubl nubl nubl nubl
 den leib dabo obliodod gernil laugil uawil mizeil dina quies nreter
 hixiev teob oymoia iogni ——————— diamantil no mazeklos
 ox bai nich ox mazeklos ——————— iogni ——————— alfonc ———————
 gib obanzin ux zalla xvi ful ——————— bni tafayes alfa yobkorev
 etent, amebi doctur Hoeniger ——————— emerpar dol nata mazeklos
 sifli

№. 639.

Arnold I., Erzbischof von Köln, bestätigt die schon von seinem Vorgänger Friedrich genehmigte Urbarmachung einiger sumpfiger und bewaldeter, zum Hofe Straelen (Strala) gehöriger Dijstrifte durch den Siegberger Abt Kuno. Zeugen: Bruno præpositus s. Gereonis, Tipoldus præpositus s. Severini, Beringerus magister scholarum s. Mariae et plures alii; laici comes Adolphus de Monte, Udo de Broiche, Conradus advocatus, Philippus, Gunzelinus de Berenbruche et filius eius Thidricus, Eberhardus de Heldin, Ezelinus de Gymnich, Meginherus, Henricus de Milnheim et alii quam plures. Köln 1139 Februar (3.¹). — Kopie Redinghovensche Msc. Samml. Band 42 f. 186—186' zu München. Red. zitiert Vol. 2 f. 163 p. 3.

№. 640.

Notæ de hæreditatibus advocati Coloniensis²). — Aus der Alsterischen Urkunden-Sammlung (Bibliothek der vereinigten kath. Gymnasien zu Köln) 26 p. 155—156 mir gütigst mitgeteilt vom Herrn Dr. Hoeniger.

1) Notum sit, quod Gerhardus Unmatz³) et Waldeverus comes habent in vadio domum advocati sitam in atrio s. Laurentii pro 8 marc. puri argenti. Pro summa hac debit eis advocatus ad pentecosten tres marc. puri argenti.

2) Hec carta vobis omnibus notificat qualiter dominus Gerhardus Juvenis de curia domum illam tenet in vadio, illam dimisit sibi dominus Gerhardus advocatus et frater suus Herimannus et eorum uxores pro 20 marc. 5 sol., terminus in festo s. Remigii, quod redimere debent.

¹⁾ „Actum est et confirmatum a nobis Coloniæ anno dominicæ incarnationis millesimo centesimo tricesimo nono, indictione secunda, anno etiam archiepiscopatus nostri secundo, decimo septimo (sic!) Kalendas Martii.“

²⁾ Am Rande steht c. 1261, vom Herrn Dr. Hoeniger aber mit einem Fragezeichen versehen.

³⁾ In den Schreinskarten c. 1150—1180 genannt (Hoeniger); bei Sac. erscheint er bloß 1168 und 1169.

Et si non redimunt in illa die s. Remigii, quod marca stet pro fertone singulis annis¹⁾, donec redimunt. Et hoc factum in presentia illorum duorum puerorum [de altera]²⁾ et coram judice et coram ministerialibus s. Laurentii et schabinis.

3) Notum sit cunctis Christi fidelibus, quod Gerhardus advocatus et uxor sua Durechin acquisiverunt domum, que erat Hermanni de Tuitio.

4) Propalamus vobis, quod Emundus advocatus et frater suus Hermannus reconciliati sunt de domo et fundo, in qua moratur advocatus, quod dimidietas sit advocati et uxorius sue Elisabeth, et altera pars fratris sui Hermanni et Gertrudis et uxorius sue et eorum filiorum, unde dede-
runt testimonium.

5) Notum³⁾ sit, quod Rutgero advocato Coloniensi, Gerhardo, Wilhelmo, Theoderico, Adolfo, Egidio et Elisabethe uxor camerarii fratribus et sororibus, filiis Gerhardi advocati et Methildis, ex morte eorundem parentum suorum cuiilibet eorum cecidit sua pars in domo et curia sua juxta s. Laurentium, quam dicti parentes eorum inhabitabant, ita quod quilibet eorum suam partem sine contradictione obtinebit.

6) Notum⁴⁾ sit, quod Gerhardus Coloniensis, Theodericus Xantensis canonici, Adolfus, Egidius, Godefridus et Aleydis uxor sua, et Wilhelmus et Irmegardis uxor sua, et Elisabeth et maritus ejus Godefridus camerarius, fratres et sorores predicti, quilibet eorum donavit et remisit partem suam quam habuit in domo et curia que fuit mansio dictorum parentum suorum Rutgero advocato eorum fratri predicto et Gertrudi uxorius sue. Ita quod jure etc.

7) Notum, quod Agnese filie domini Gerhardi advocati et Methildis, que fuerat uxor Gerhardi⁵⁾ de Strunckede cessit sua pars in domo et curia predictis ex morte parentum suorum predictorum. Ita quod jure etc.

¹⁾ 25 % Zins kommt über das 12. Jahrhundert hinaus nicht mehr vor. (Hoeniger.)

²⁾ uxore? (Hoeniger.)

³⁾ Am Rande steht c. Ao. 1262.

⁴⁾ Das Vorhergehende steht auf Seite 155, das Folgende auf Seite 156.

⁵⁾ Bernhardi? Ein Bernhard von Strunckede erscheint bei Wilmans von 1277—1291 und bei Lac. von 1271—1290; vergl. auch oben №. 409 und besonders die Num. 2 auf S. 102.

8) Notum sit, quod Rutgerus advocatus predictus et uxor ejus Gertrudis donaverunt et remiserunt Hildegero de Stessa¹⁾ domum suam sitam juxta s. Laurentium cum curia ante et retro.

9) Notum²⁾ sit presentibus et futuris, quod Rutgerus nobilis advocatus civitatis Colon. et uxor sua nomine Gertrudis emerunt sibi domum et aream sitam ante porticum ecclesie s. Gereonis in angulo erga magistrum Gerhardum prepositum vicarium ejusdem ecclesie ante et retro subtus et superius prout ibi jacet et sicut idem Gerhardus in sua possidebat proprietate, ita quod predictus Rutgerus et Gertrudis uxor sua jure et sine contradictione obtinebunt. Dat. 264. Christoph.³⁾.

10) Notum sit, quod predictus Rutgerus nobilis advocatus Colon. et uxor sua Gertrudis unanimi consensu et voluntate inter se convenerunt, quod si quis ipsorum alterum supervixerit liberam habeat potestatem predictam hereditatem quoconque voluerit sine contradictione divertendi. Dat. ut supra⁴⁾.